CÔNG TY CỔ PHẦN

NHIỆT ĐIỆN QUẢNG NINH

Số:         /NĐQN-KHVT
Về việc Cung cấp báo giá và tiến

độ thực hiện công tác kiểm toán

tuân thủ đối với các gói thầu/hợp

đồng kinh tế giai đoạn 2019 -

2023.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày        tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Các nhà thầu quan tâm

Công ty cổ phần Nhiệt điện Quảng Ninh gửi tới Quý Công ty lời chào trân

trọng và hợp tác.

Công ty cổ phần Nhiệt điện Quảng Ninh có kế hoạch triển khai công tác kiểm

toán tuân thủ đối với các gói thầu/hợp đồng kinh tế giai đoạn 2019 - 2023 của Công

ty cổ phần Nhiệt điện Quảng Ninh là khoảng 352 gói thầu/hợp đồng với các nội dung

công việc bao gồm nhưng không giới hạn sau:

1. Việc đánh giá vấn đề tuân thủ của mỗi hợp đồng được thực hiện với các

quy trình như sau:

-  Đánh giá sự tuân thủ trong công tác chuẩn bị đầu tư, mua sắm (quy trình

phê duyệt đầu tư, mua sắm);

- Đánh giá sự tuân thủ trong quá trình mời thầu, lựa chọn nhà thầu;

- Đánh giá sự tuân thủ trong quá trình quản lý nguồn vốn đầu tư xây dựng

cơ bản; sản xuất kinh doanh, đầu tư phát triển.

- Đánh giá sự tuân thủ trong quá trình quản lý thi công, mua sắm, lắp đặt

thiết bị, đặc biệt tập trung đánh giá tính đúng đắn của các hợp đồng ký kết;

- Đánh giá sự tuân thủ trong quá trình giải ngân chi phí, thanh toán với các

nhà thầu (trong đó các chi phí chủ chốt bao gồm: Chi phí xây dựng, thiết

bị, quản lý dự án, tư vấn…) ;

- Đánh giá sự tuân thủ trong quá trình nghiệm thu, quyết toán;

- Đánh giá sự tuân thủ trong việc thẩm tra quyết toán;

- Đánh giá sự tuân thủ trong quá trình khác liên quan đến đầu tư xây dựng

cơ bản, mua sắm (bàn giao tài sản, xử lý vật tư thiết bị tồn đọng, thực hiện

các quyết định của thanh tra, lập báo cáo và cung cấp các thông tin cho chủ

đầu tư và các bên liên quan.

2. Kết thúc quá trình kiểm toán, đơn vị kiểm toán sẽ lập báo cáo đánh giá

tình hình tuân thủ của Công ty, bao gồm các nội dụng:

- Các yếu tố chưa tuân thủ các quy định của Nhà nước, các quy định nội bộ

của EVN/EVNGENCO1/QTP.

- Phân tích các nguyên nhân gây ra các vấn đề tồn tại, phân tích mức độ rủi

ro và ảnh hưởng của các vấn đề tồn tại tới hiệu quả hoạt động của Công ty;

- Đưa ra những giải pháp khắc phục các tồn tại trong ngắn và dài hạn nhằm

nâng cao hiệu quả quản lý đầu tư xây dựng, mua sắm của Công ty trong

tương lai.

Bằng văn bản này, Công ty cổ phần Nhiệt điện Quảng Ninh đề nghị Quý

Công ty báo giá và tiến độ thực hiện công tác kiểm toán đối với các gói thầu/hợp

đồng nêu trên. Báo giá phải được gửi đến Công ty cổ phần Nhiệt điện Quảng Ninh

trước 03/11/2023.

Rất mong nhận được sự quan tâm, hợp tác và văn bản trả lời sớm nhất của

Qúy Công ty.

Trân trọng./.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Các Phòng KT, KHVT, TCKT;

- Bộ phận IT đăng tải lên Website Cty;

- Lưu: VT.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Lê Việt Cường

		NGUYEN ANH TU
	2023-10-26T13:12:45+0700
	HA NOI
	Ky so

		Le Viet Cuong
	2023-10-27T09:04:14+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY CO PHAN NHIET DIEN QUANG NINH
	2023-10-27T10:29:05+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN NHIET DIEN QUANG NINH
	2023-10-27T10:29:07+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN NHIET DIEN QUANG NINH
	2023-10-27T10:29:08+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi